

Vahingonkorvausvaatimus, tilintarkastuspalvelujen hankintaa koskeva sopimus

Kaupunginhallitus 24.02.2025 § 75
4532/02.08.00.00.00/2022

Valmistelija kaupunginlakimies Niclas Sundman, niclas.sundman@salo.fi, 02 778 2059

Korvausvaatimus

TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy on asiamiehen välityksellä esittänyt Salon kaupungille 28.1.2025 päivätyn korvausvaatimuksen. Korvausvaatimus on kokousasian oheismateriaalina.

Korvausvaatimuksessa Salon kaupunkia vaaditaan suorittamaan korvauksena sopimuksen oikeudettomasta purkamisesta yhteensä 88 418,96 euroa TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy:lle viipymättä ja viimeistään 11.2.2025.

Korvausvaatimus liittyy Salon kaupunginvaltuuston 2.9.2024 päätöksellään purkamaan Salon kaupungin ja TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy:n väliseen tilintarkastuspalvelujen hankintaa koskevaan sopimukseen. Korvausvaatimuksessa korvausperusteeksi on esitetty sopimuksen oikeudeton purkaminen. Korvausvaatimuksen perusteluiden mukaan TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy katsoo, että ”sopimus on purettu tilintarkastajan kiinnitettyä tilintarkastustehtävän suorittamisen yhteydessä huomiota Salon kaupungin poikkeuksellisiin vakaviin sisäisen valvonnan ongelmiin”. Edelleen perusteluina on todettu, että tilintarkastajan tekemät kriittiset havainnot eivät oikeuta eivätkä ole oikeuttaneet purkamaan tilintarkastussopimusta.

Korvausvaatimuksen määrä 88 418,96 euroa muodostuu vaatimuskirjelmän mukaan 1) 71 018,96 euron määrältä kesken määräajan päätetyn sopimuksen aiheuttamasta tulon menetyksestä, 2) vähintään noin 15 000 euron määrältä ylimääräisistä selvittelykuluista sekä 3) 2 400 euroa määrältä vaatimushetken mukaisista asianajokuluista. Esitettyä vahingon ja korvausvaatimuksen määrää ei ole eritelty enemmälti. TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy on lisäksi varannut mahdollisuuden esittää lisäkorvausvaatimuksen, kun vahingon kokonaismäärä on selvinnyt.

Salon kaupungin hallintosäännön 48 §:n mukaan kaupunginhallitus päättää vahingonkorvauksen myöntämisestä, kun korvauksen määrä ylittää 20.000 euroa.

Korvausvaatimuksen perusteista

Osapuolien välinen tilintarkastuspalvelujen hankintaa koskeva sopimus on purettu kaupunginvaltuuston päätöksellä 2.9.2024. Ilman sopimuksen purkamista olisi sopimus päättynyt sopimuksen mukaan ilman optiokauden käyttöä tilikauden 2024 tilintarkastuksen jälkeen.

Pöytäkirja sopimuksen purkamista koskevasta päätöksestä on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon 3.9.2024 ja toimitettu TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy:lle kirjatulla kirjeellä, jonka kirjeen saantitodistuksen mukaan tiedoksisaanti on tapahtunut 14.9.2024.

Korvausvaatimuskirjelmässä esitetyn mukaisesti korvausvaatimuksen peruste on sopimuksen oikeudeton päättäminen. Korvausvelvollisuuden syntymisen kannalta keskeistä on se, onko sopimuksen purkaminen tapahtunut oikeudettomasti.

Vaatimuskirjelmän mukaan TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy katsoo, että sopimus on päätetty oikeudettomasti, koska sopimuksen purkamisen perusteena olisi ollut tilintarkastuksessa tehdyt havainnot ja niiden esittäminen.

Sopimuksen purkamista koskeva kaupunginvaltuuston päätös on sisältänyt perustelut sopimuksen purkamiselle. Vastoin korvausvaatimuksessa esitettyä käsitystä sopimuksen purkamisen perusteesta, sopimuksen purkamista koskevan päätöksen perusteluista ilmenee, että sopimuksen purkamisen perusteena ei ole toiminut tilintarkastustyössä tehdyt havainnot taikka niiden esittäminen kaupungille. Purkamispäätöksestä ilmenevällä tavoin sopimuksen purkaminen on johtunut luottamuksen menettämisestä sekä palveluntuottajan sopimuksenvastaisesta menettelystä. Purkamispäätöksestä ilmenevällä tavoin luottamuksen menettäminen taikka sopimuksen päättäminen ei ole johtunut tehdyistä tilintarkastushavainnoista ja päätöksessä esitetyin perustein Salon kaupungilla voidaan katsoa olleen sopimuksen mukainen oikeus päättää ja purkaa sopimus.

Korvausvaatimuksessa ei ole otettu kantaa purkamista koskevassa kaupunginvaltuuston päätöksessä esitettyihin perusteisiin sopimuksen purkamiselle.

Korvausvaatimuksessa ei ole esitetty mitään sellaisia perusteita siinä esitetylle väitteelle sopimuksen purkamisen oikeudettomuudesta, joiden perusteella alun perin tehtyä päätöstä sopimuksen purkamisesta olisi aihetta arvioida toisin. Korvausvaatimukselle ei siten ole esitetty sellaista perustetta, jonka perusteella Salon kaupunkia voitaisiin pitää vahingonkorvausvelvollisena mistään mahdollisesti aiheutuneesta vahingosta.

Korvausvaatimuksen määrästä

Korvausvaatimuksen määrän arvioinnissa ei oteta miltään osin kantaa korvausvastuun perusteen olemassaoloon.

Kaupunkia kohtaan esitetyn korvausvaatimuksen kokonaismäärää 88 418,96 euroa ei ole eritelty tai perusteltu edellä mainittua yleistä jaottelua enemmälti.

Minkään mahdollisen vahingon osalta korvausvelvollisuus voi käsittää vain tosiasiallisesti aiheutuneen vahingon. Vahingonkärsijällä on lähtökohtainen näyttövelvollisuus vahingon aiheutumisesta ja suuruudesta. Vahingonkorvausoikeudellisten periaatteiden mukaan vahingonkorvauksen määrää ja korvausvelvollisuutta arvioitaessa huomioon tulee myös joka tapauksessa ottaa vahingonkärsijän oma myötävaikutus. Huomioon otetaan siten muun ohella vahingonkärsijän oma menettely vahingon aiheutumisessa sekä menettely vahinkoa rajoittavien toimenpiteiden osalta. Vahingonkärsijän oma myötävaikutus vahingon syntymiseen vähentää vahingon aiheuttajan korvausvastuuta. Vahingonkärsijällä on myös velvollisuus ryhtyä vahinkoa rajoittaviin toimenpiteisiin, ja tällaisen velvollisuuden laiminlyönti rajoittaa vahingon aiheuttajan vahingonkorvausvelvollisuutta.

Esitetyn korvausvaatimuksen määrän osalta ei ole esitetty tarkempaa näyttöä taikka perusteluita, joiden perusteella väitetyn vahingon määrää voitaisiin arvioida tarkemmin. Koska asiassa ei edellä todetusti voida kuitenkaan katsoa olevan käsillä myöskään korvausperustetta, ei korvausvaatimuksen määrää ole tarpeen arvioida enemmälti.

Esittelijä	Hallintojohtaja
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää asian valmistelusta ilmenevin perustein kiistää ja hylätä korvausvaatimuksen kokonaisuudessaan.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy / asiamies